
  OBECNÍ ÚŘAD VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265,  fax: 220 940 507 
               

                e-mail: obec@vetrusice.cz                    www.vetrusice.cz 
 

 

Výpis usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva 
 

 Poř. číslo 10/16 

 
Datum a čas: 26.9.2016  v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva (P. Šefčíková – starostka obce, 
Mgr. J. Dyčková – místostarostka obce, M. Jaroš  - místostarosta 
obce, ing. M. Buchar, ing. M. Řimnáč Ph.D., S. Zádová – viz 
prezenční listina 
 

Omluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

1 (J. Krušinský – zahraniční cesta) 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková  (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Mgr. Janu Dyčkovou 
 

Zasedání zahájeno  v 18:00 
Zasedání ukončeno ve 20:28  
 

 

Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele veřejného zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
Předsedající veřejného zasedání zastupitelstva P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu S. Zádovou a M. 
Jaroše.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele 
hlasováním. 
 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Zádová) 
 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce: 
 
Navržený program zasedání: 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání  zastupitelstva  
2. Rozpočtové opatření č. 4 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


3. Projednání nabídek na zpracování projektové dokumentace na kanalizační řad a ČOV pro 
obec Větrušice 

4. Územně plánovací dokumentace obce -projednání připomínek k zadání ÚPD 
5. Zadání zaměření polohopisu a výškopisu tras pro kanalizační řad a ČOV  
6. Projednání nabytí majetku – darováním pozemku p.č. 140/12 paní ing. Grošovou 
7. Zvolení třetího člena Kontrolního výboru 
8. Činnost úřadu 
9. Závěr 

 
P. Šefčíková požádala o zařazení mimořádného bodu zasedání, a to Projednání a schválení smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti a o právu provést stavbu. Navrhla bod zařadit 
jako bod č. 3. 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
Následně P. Šefčíková přečetla program veřejného zasedání po schválení mimořádného bodu  č. 3: 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání  zastupitelstva  
2. Rozpočtové opatření č. 4 
3. Projednání a schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti a 

o právu provést stavbu 
4. Projednání nabídek na zpracování projektové dokumentace na kanalizační řad a ČOV pro 

obec Větrušice 
5. Územně plánovací dokumentace obce -projednání připomínek k zadání ÚPD 
6. Zadání zaměření polohopisu a výškopisu tras pro kanalizační řad a ČOV  
7. Projednání nabytí majetku – darováním pozemku p.č. 140/12 paní ing. Grošovou 
8. Zvolení třetího člena Kontrolního výboru 
9. Činnost úřadu 
10. Závěr 

 
Zastupitelé navržený program zasedání schválili s mimořádným bodem č. 3 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 1/10/16 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují rozpočtové opatření č. 4. 

 
Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

Usnesení 2/10/16 

Zastupitelé obce Větrušice schvalují uzavření smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 
břemene služebnosti a smlouvu o právu provést  stavbu  č. IV-12-6020283/01 mezi ČEZ Distribuce a.s. 
(se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8) a obcí Větrušice (Vltavská 14, Větrušice) a 
pověřují starostku obce podpisem smlouvy s podmínkou, že fyzické položení kabelového vedení bude 
provedeno až po realizaci terénních úprav souvisejících s rozšířením křižovatky ulic Hlavní a Severní 
dle projektové dokumentace investorky paní ing. Grošové. 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 3/10/16 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje změny v návrhu zadání ÚPD dle předložených připomínek a 
to takto: ad 1) – navýšení počtu obyvatel o 400; ad 2)  - do závorky uvést sportovně-rekreační aktivity 



vyjma ubytovacích kapacit; ad 3)  slovo případně na str. 14, odst. A 2.4 za slovo „zejména“ a vynechat 
„včetně možnosti vzniku ubytování“; ad) 4 změna formulace na str. 14 „budou prověřeny možnosti 
vybudování obchvatu návsi a možnosti zajištění další příjezdové komunikace do obce“ ad 5)  
vypuštěn; ad 6, 7 a 8 odsouhlaseno v plném rozsahu.  

 
Pro: 5  Proti:  1 (Řimnáč)  Zdrželi se: 0 

Usnesení 4/10/16 

Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostku obce předáním připomínek k návrhu zadání ÚPD  
zpracovateli ÚPD. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Šefčíková) 

Usnesení 5/10/16 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje zadání zaměření polohopisu a výškopisu tras pro kanalizační 
řad a ČOV panu Michalu Filipovi, IČ 71080252, Paláskova 1107/2, Praha 8 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Šefčíková) 

 

Usnesení 6/10/16 

Zastupitelstvo obce Větrušice volí třetím členem Kontrolního výboru obce Větrušice paní Irenu 
Dynterovou, Jižní 115, Větrušice. 

 
Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Starostka obce přítomným zastupitelům poděkovala za účast a  další veřejné zasedání zastupitelstva 
svolala na 24.10.2016 

 

Zapsala: Mgr. Jana Dyčková v.r. 

 

Ověřovatelé:   Soňa Zádová v.r.     Miroslav Jaroš  v.r. 

 

 

 

Starostka obce: Petra Šefčíková v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:                 2016          

Svěšeno dne:  2016 

 


